sedis aposiolicre aucloiilaie el dioacesani episcopi
canonica justitia. Si qua igilur in fulurum, etc,

usque subjaeeat. Cunctis atuem eidem Ioco, etc,

usquepraemiaseternsepacis invcnianl. Amen.
Dalum Latevani, per manum Joannis Sanctse Ma-

risein Cosmidindiacoiu cardinalis, S. R. E. cancel-

liirii, III Kal. Jaimarii, indiclione xv, lncarnaiionis
Doininicaearmo 1211, pontilicatus vero domini In-
noccntii pajireIII anno quarto decimo.

CXXXVII.
CAPITULOSANCTIEVASIIDECASALI.

De subjeciioneEcclesiwPacilianensis.

(Laterani, iv Non. Januarii.)
Cumdilecti filii V. ecclesi* veslrse ac Guazet A.

Saucti Germaniel communis de Paciliano procura-
tores ad sedemapostolicamaccessissent, nosque illis

D benignamaudienliam dedissemus, prredictus procu-
ralor ecclesisevestrse proposuii coram nobis quod
cum olim inler ecclesiam vcstram ex parle una et

ecclesiamSancti Gerinani de Paciliano ex altare co-

ram venerabili fratrc noslro ptilriarcha Hierosoly-
mitano, tunc episcopoVercellensi,super suhjeciione
quam vestra ecclesia pelebat ab illa quseslioverte-

retur, syndicus ecclesiseveslrae proposuil coram eo

quod eadem ccclesia ecclesire vestrae in omnibtis

debebat esse subjecta, utpote suaeplebi, et tempore
solemnis baptisnii, videlicetvigiliaPaschaeac Pen-

tecostes, expensisPaciliacensisecclesiseveslrse fon-

les debebant repleri, ac presbyter Paciliacensis prc
scruliiiiis faciendisternporeconsliiulo et pueris ba-

plisaudis temporibus supradiCiis ad ecclesiam ve-
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siram accedere tenebatur, et indifferenlerpraesenlatosA
sihi pueros baplizare, chrisma sibi suo scholari vel
clerico miiiisiraiite; clerici aulem ejusdem ecclesire,
qui vellent ad ordines promoveri, ad eos debebant

per veslram ecclesiam proesentari ac vobis oinneni
reverentiam exhibere; cum autem Casalensis prse-
positus in synodo sleterit, clerici Pacilianensis ec-
clesioecum eo surgere tenentur et stare quandiu
Crsalensis praepositussteterit in eadem. Prsepositus
veroPaciiianensis proposuit ex adverso quod ecclesia
sua nullo lempore fuii titulus EcclesiaeCasalensis,
nec unquam tanquam plebi subjecta; sed etsi aliquo
tempore rei veritas se aliter habuil, hujusmodi la-
men quaestioper bonsememorioeGisulphum Vereel-
Jensem episcopum concordiler exstitit terminata,
qui statuit ut in tribus solummodoeoclesia sua esset B

obnoxia Casalensi, videlicet quod baptismi teinpore
unus sacerdos Pacilianensis ecclesise ad fontes in-
lersil cnin clericis CasalensisEcclesioe,baptizaturus
pueros tantummodo suoe villoe, et qui ordinandi
fuerint de Pacilianensi ecclesia, per Casalensem
ad ordines prresenieniur; nisi forsan prsepositus
aut canonici Casalenses a prsesentalione callitle
se subtraxerint eorumtlem; ac in synodo, ubiciin-
que scdeant, surgant surgente prseposilo Casa-
Iensi, adjicions quod idem prsepositus chrisma de-
bebat fa.ere ministrari Pacilianensi presbytero
baplizanli. In his ergo lantum Ecclesia sua eccle-
siae veslrre et non aliis tenebalur. Syndicus vero
prsedictus super hujusmodi prorsus iniicians inlcr- -
venisse concordiam, instrumentum quod super
hoc ecclesia Pacilianensis exhibuit, suspectum as-
scruit falsilatis, adjiciens,quod posl tempus illud
Pacilianenses impleri fecerant fonles ecclesise Pa-
cilianensis. Porro ex parte fuit Paoilianensis eccle-
sire replicatum quod instrumeutum praediclumfide
dignum et authcnticum erat, ac eliain a Vercellensi
capitulo approbalum, et transactiouem quoe conti-
nehalur in eo bonacmemoriaeLucius papa prsede-
cessor noster auctoritale apostolica confirmarat,
sicut per ipsius autlieiuicum apparebat. Quod au-
lem post lempus iransactionis aliquando fuerint
fontes impleti, ex ignoranlia facli processit; cum c
postmodum in thesauraria Beati Eusebii inslru- ;
mentum fueril transacliouis invenlum, cujus le-rj ;
norem priinitus ignoraranl. Et quia istud specia-
litev in illa contvoversia fuil aniiqua petitiim, et <
omnia remissa fuerant a Casalensibus prseter tria i

prsedicla , repletio fontium poslmodum indebite
facta non debebat Pacilianeiisem ecclesiam ad id ]
prseslandum in posierum obligare. Cumigitur coram i

patriarcha prsedieto super his fuisset ab utraque i
parte diulius litigalum , idem visis et auditis alle- i
gationihus et inslrumentis ac deposilionibusleslium i
quos pars utraque produxit, habilo fratruin suoium i
et aliorum j'uris peritorum consilio, sic decrevil, i
utPacilianensis sacerdos tempore solemnis baptisnti '
cum baptizandis ptieiis terrae sure ad ecclesiam Ca- I
salensem acccclerct , el indiffrrenler quoscunque i

A pueros baptizaret oblatos, ordinandi vero de stepe
dicla Pacilianensi ecclesia per veslram prsesen-
tentur ad ordines ; nisi forle praepositus qui pro
leinpore fuerit, aul capitulum a prresentatione ipso-
rum callide se duxerint subtrahendos ; ita tamen

quod clericusPacilianensis qui essel ad ordines prac-
senlandus, proesentatoremprocurare minime lene-
rcltir, et si clericus Casalensis sine dilatione vellet
accedere ad prreseiitandum eumdem, prresenlandus
cum eo accederet sine mora ; quod si praesenlaior
ire differret, ordinandus accederet sine ipso, et

usque ad lempus reprsesentationis exspeclarel eum-
dem. Slatuil eiiriinut Pacilianenses clerici in svnoclo

surgcrenl cum Casalensi proeposito,slarenl cum co

quandiu ipse stelerit, sicut clerici Casaienses.
B Chrisma quoqtie idem proepositus Pacilianensi pre-

sbytero baplizanti sicul aliis sacerdolibus facerct

niinislrari, el celebrato baplisiiiaie,clirisinaeloleiim
sanclum Pacilianenses cleriei de manu praepositire-

ciperenlsoepedicti.Arepletione vero fontium etaliis

quae a veslra ecclesia fticrant postulala ecclesiam
Paciliaiiensem prorsus absolvil. Propter quod ab ec-
clesia veslra fuit ad sedem apostolicamappellatuin ;
et eadem prosequente appellationememissam, bonre
memoriseClemens proedeccssornoster appellationis
causam Mortariensi prreposito el magistro Jacobo

Papiensi canonico delegavit. In quorum praeseniia
partibus constitutis, magister Garganus syndicus
Pacilianensis ecclesireproposuit coram illis quod a
proefatasentenlia ab ecclesia vestra nec prima die

C
qua lata fuit coram prsefato juriice viva voce, nec

postniodum infra decem dies in scriptis in ejus
praesentia exstitit appellatum, el ajipellaiioneni
ipsam ecclesia veslra non fuerat itifra tempus legi-
limum prosecuta. Unde ab inipetitione ipsius Pa-
cilianensis ecclesia debebat absolvi. Judices vero

preedieti, visis et intclleclis rationibus ulriusqtie
parlis, et depositionibus testium praediclorum dili-

genter inspectis, praefato magistro proeslantc
corporaliter j'tiramentum quod a proefata sententia
nec prima die nec infra decem dies, sicut superius
est expressum,ab ecclesia vestra uierat provocatum,
eumdem magistrum nomme Pacilianensis ecclesite
ab impetitione Casalensisecclesisesententialiter ab-

rj solverunt, proefatam diffinilivam sententiam con-
firmaiues. Cum igilur soepedicti Pacilianenses per
deceiiniumet amplius proefatoesenlentieeparuisseni,
et posimodum ipsani servare tenieriiate propria
recusassent, nos ccclesioevestrsequerela super hoc

proposita coram nobis, venerabili fralri nostro Lo-
thario Pisano archiepiseopo, tuncYercellensi electo,
noslris dedimus litleris in mandaus ut eos ad ob-
servationem ipsius sentenlioe pev censufam eccle-

siasticam, sicul jusium esset, compellcrel, appeila-
lionis diffugionon obslante. Incujus prreseiuia par-
tibus constitulis, G. syndicus ecclesioe veslrse peliit
ut proefatam scntentiam a praedicto episcorto pro-

mulgatam et confirmatam per judices a sedc apo-
slolica delegaios, sicut per iiislrumenta publica cs-
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inde confecta plenius apparebat, laceret ex:seeti-

tioni mandari. Sed pars altera proposuitex adverso

quod cum lam diffinitiva scntenlia quam ea qure
laia exsliteral pro confirmatione ipsius, sicul nisa

est probare per testes, fueril per appellaiionemsus-

pensa, praefatadiffinitivanon eral exseculioni man-

«landa,sed potiusde causa cx integro cognoscendum.

Caelerum ecclesise vestrae syndicus objectum ap-

pellationis inficians, asseruil quod si fuissel etiam

provocatum, nihilominus lamen ipsa sententia in

rem transieral judicatam, cum non solum biennium,

sed decennium etiam fuerit a lempore prolationis

eiapsum. Nec illud debebai obslare quod allegaverat

pars adversa, videlicel quod lis qure speratur in

consistoiio principis absque dainno .morrs manet

miacla ; eo quod id locum babet, si postquam ad

principis venil holiiiani, catisaeiractalum distulerit

variis occupationibift praepeditus. Praeterea syndi-

cus asseruil menioratus quod de praedicloesenlen-

liae viribus non erat amplius iiiquirendum, cum

clerici Paciliaiienss ecclesiaeproprio motu in om-

nibus capitulis paruerinl senteiitise inemoratse,quod

nisus CFI testiiuti assertione probare. At Pacilia-

nensisprtepositus i'dpenitus ncgans, proposuit quod

hoe verisimile minime videbatur, cum semper a

longis relro temporibus in Sabbato vigilia Paschse

ac Peiuecostes solemne bapiismum Pacilianensis

ecclesia cclebraril, quod et voluit probare pcr

testes, adjiciens quotl elsi omnla vera essent qure

pro vestra ecclesia fuerant allegala, parti sure

lamen nondebebant obesse; cum prsepositusvesler,

vobis asseiilienlibns, super his qure praefala sen-

leniia vel ratione alia veslrre competebant ecclesire

iransegerit cum eodem, et bonsememoriocCoeleslinus

papa praeriecessor nosler transaclionem super his

habitam confirmaril, quastlam litteras nomine ipsius

prsedecessorisnoslri confectas producens inmedium

ad suam intentionem fundandam. Ad hoc prsefatus

syndicus ecclesiac vestrse respondit quod hoc nec

verum crat nec vcrijsiniilevidebalur, cum tempore

quo palriarcha prseriictus praefuerat ccclesise Ver-

cellensi ptiires de elericis Pacilianensis ecclesiae

suspensi fueriul pro eo quod dictam senlentiam

non servarant, et ab eis usque tunc id non exsli-

lerit allegalum,firmiter asseverans instrumentum su-

per transactione confeclum et prsefatas confirma-

lionis lilieras essc falsas. Verum prsefatus archi-

episcopus de litlerarum illarum dubilans falsitate,

ipsas examinandas ad nostram praesenliamdeslina-

vii cum suanim testisnonio lillerarum (265). Nos

igitur liiteris ipsis tiiligenter inspectis, ipsis rescri-

psimus quori eas iamcxdictamine,quoda stylo can-

celiarioenostrre discrepabat omnino, quam ex hulla

quoeftieral extracta ex litieris aliis, et illis frau-

(Juleuter inseria, falsas essecomperimusmanifeste.
POITOarchiepiscopus memoralus, visis et inlelleetis

bis ct aliis quaebinc inde fuerepropositacoram eo,

Lel habito prudenlum virorum consilio, super pire-
missis proiiuntiavit queiiiaduiodurn diclus pronun-
liaverat palriarcha, ecclesirevestrtc syndioum sen-
lentialiter ab impelitione syndici commiinis Paci-
lianensis absolvens super eo quod proposuerai quoil
.vestra perturbarat ecclesia quasi possessionem
Pacilianensis communis super suorum bapiisniate
parvutorum. Licet autem prrcfati Pacilianenses a

proedicla senlenlia postmodum appellarinl, iidcm

lamen appellationememissam infra biennium pro-

sequi non curarunt, et eis non deferentibus pueros
suos ad vestram eccIesiam,baptizandos, juxta qitod
a patriarcha et archiepiscopo memoralis fucrat

senlentialiler diffiiiilum, nos super hoc ecclestae

, veslrae querela recepta, venerabili fralri noslro

Papiensi episcopo dedimus in mandalis ul panibus

convocalis, causam audiret et appellatione remoia

finedebilo lerniinaret. A quo, libello sibi ohlato,
ecclesisevestrsesyndicus poslulavii ut eum commu;-

ne Pacilianense pueros suos ad Casalensem Eccle-

siam baplizandos conlemnerenl destinare, ipsos

ecclesiaslica censura compellerei ultempore solem-

nis.baptismi pueros suos ad eamdem ccclesiambap-

lizandos transmilterent, ut teneniur. Lite igilur

corameosolemnilerconteslala, elproductis lestibus,

el exhibitis inslrumentis, prsefalus episcopus, visis

el intellectis rationibus utriusque partis, el habito

prudentum virorum consilio, nonobstantibus lilteris

quos venerabiles fratres noslri Terdonensis efc

; Alexandrinus episcopi miserunl eidem, quasque
sibi prreposilusPacilianensis ecclesirein die teriio

proesentavit, cum posl impetralionem ipsarum pars
Pacilianensis teslilum dcposiliones receperii a ve-

stra ecclcsia productorum, et postulatis induciis et

oblenlisad faciendosextractus et super depositio-
nibus leslium disputandum sibi sua tradiderit in-

strumenla, depositiones teslitum et extraclus, do

praefatis litteris non faciens meiilionem, syndicum
Pacilianensem communis eorum nomine seiuemiali-

ler condemnavit ut de caelero singulis annis icm-

pore solemnis baptismi, videlicet vigilia Pa-

schre ac Pentecostes, parvulos suos ad eccle-

siam veslram mitierent baplizandos. Postmodum

aulem Pacilianensis praepositus suam nobis qtie-
rimoniam deslinavil quod Casalensis prae-

posilus injuriabalur eidem super qnadam pe-
cuniae quantitale. Yerum nos dilecto filio Ray-
nerio subdiacono nostro Astensi canonico nostris

dedimus lilteris in mandatis ul causam audiret, et

appellalione remota, usuris cessanlibus, fine debilo

terminaret. Qtiibus in ej'us praesentia constitutis,

B. syndicus Pacilianensisecclesioeoblato Iibellojiro-

posuit coram eo quocl cum traiisactionem habiiam

inler magislrum Siephanum ecclesioeveslroenomino

et magistrum Gdr. tunc syndicumPacilianensis ec-

clesisesuper baptismate parvulorum et capiiulis aliis

minime servareiis, incideralis in p<enam irecenia-

'26'^ Vide lib. i, cpisl. 519, cliib. n, episl. 37; et Gcsta Iiinoc. III, cop. 42.
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rom librarum Papicnsis monetse, quse fuerat in /

compromisso expressa. Unde posiulavil instanier

ut vos compeliet ad solutionem ejusdem, repctens
nihilominiis centum quinquaginla libras Papienses

quas praefatus magisler G. noniine Pacilianensis
ecclesia3dederat ecclesiseveslrse pro hono pacis el

cxpensis quas feceral super prsefalis capiuilis lili-

gando; et quod ecclesia veslra leneretur ad hsec
nisus est probare per lestes el per publicum instru-
nienlum. Syndicus vero eccleshe veslr» proposuit
ex adverso quod instrumentum quod idem exhibue-

rat, eral falsum, ct contractus, qui continebatur in

illo, nunquam habilus fuerat inter parles, et si lia-
bilus essel, non debebal tenere de jure, eo quod
snper spiritualibus, quasremitti non poterant, factus
csset; nec prsefalus magisler ad poenamecclesiam
vestram quiverat obligare, nee etiam licilum fuerat

super re transigere judicata. Judex vero proediclus,
audiiis his et-aliis quoefuerunl proposita coram eo,
et utritisqiie partis rationibus diligenter inspectis,
proefatumecciesiseveslra; syndicum, ipsitis ecclesioe
nomine, ab impetitione partis allerius super praJ-
dictsepecuniooquantitate per sentcntiam diffinitivam
absolvit. Verum procurator prsediclus postulavit a
nobis ul proefatassentenlias auctoriiale dignaremur
apostolica confirmare, ac super praemissis parti ad-
versa; perpetuum sileniium imponentes, ipsos nibilo-
minus puniremus pro eo quod inslrumentis et lit-
leris pluries in judicio fuerant usi falsis, eosque
vobis condernnaremus nihilominus in expensis, re- r
vocando in irrilum quod pcr Pelracium et Moran-
dum occasione Iitteraium falsarum contra Eccle-
siam vestram exstiterat altentatum. Ad liaacpraefali
procuratores Pacilianenses responderunt quod licet
proefaloesententise latse fuerinl conira eos, ipsi ta-
men appellarant ab illis, ei eDedeminiquilatem ni-
hilominus continebani, et de dolo prsesumi poterat
manifeste, eo quod coulra transaclionem exstiterant

promulgatoa.Undepetebant easdem auctorilale apo-
stolica irritari, cum instrumentum transaclionis

Ipsius ul falsum non fuerit in jtidieio reprobalum;
nihilominus postulantes ut, prsediclis senteniiis no-

nobstantibus, transaclionem eanidem, quae ftierat

peena pecuniaria el sacramenti religione firmata,
faceremus servari, per quam Pacilianenses el eorum J
ecclesia ab ecclesiasvestroesubjeclione reddebantur
immunes. Procuralor vero vester proposuit ex ad-
verso quod de juribus sententiarum illarum non
erat de casteroinquirendum, cum in rem jam trans-
ierint judicaiam, el licet pars adversa, sicul asse-
rit, a sententia Mortariensis prseposiliet ejus conju-
dicis appellaril, nihilominus lamen per decennium
ei amplius ipsi Pacilianenses praefaloesententiaepa-
ruerunt, propter quod et appellationi sute ac trans-
aclioni, si qua facla exstitil, renuntiasse videntur.
Prselerea cum de iusirumento transactionis archi-

episeopuscognoveritmemoralus, el eo nonobstante
pronuntiaverit contra ipsos, illud merito prsesumitur
reprobasse; et si ab ipsius, ut asserunt, senleulia

A provocaruni, appellaiionem tamen infra biennium
non fiicrunt poslmodum prosecuti. Sed a sen
tentia proefali Papiensis episcopi eis licuil appei
lare, quia cum jain secundo appellaverinl, sici.
dicunt, in eadem causa ipsis provocare, lertic
non Iicebal: contra quos etiam subdiaconus memo-

ratus, ad quem ipsi noslras liileras impeirarant,
super transaclione praudicla senlenliam promulga-
vit, ab iinpetitione ipsorum veslram ecclesiam ab-
solvendo. Procuralores vcro Pacilianenses replica-
runt quod appellalionem quam emiserant a senten-
tia quam prsefatus archiepiscopus lulerat conlra
eos infra lempus legilimum fucrant prosecuti, sed
eodem impedienle arcbiepiscopo, qui lunc teinporis
apud sedem apostolieam morabalur, non potuerunt

B aliquid impetrare. Unde quia lis inferri sperabalur
in consistorium principis, sine damno morsemora-
balur intacta. Prseterea cum procseniiam judicis
formidarent pro falsitate in judicio deprehensa, et
limor lalis existerel qui cadere polerat in constan-

lem, a prosecutione appellalionis ipsius merito po-
lerant excusari. Ad hsec aulem procurator vesler

respondit non esse verisimilc quod infra biennium

appeilaiionernprosequi nequivissent, qitia licet ali-

quando princeps exstiteril occupatus, non tameu
consuevit instantibus juslitiam denegare; nec me-
tum quem ob vitium falsitatis incurrebant allegara
vaiebant, cum iidem hujusmodi incusserant, sibi

metum, nec ex eo eraot aliquatenus excusandi unde
/-i debebanl potius condemnari. Nos igiiur, his et aliis

diligenter audilis quseparles coram nobis proponere
voluerun'1,de consilio fratrum nostrorum prsedictas
sentenlias, qua manifeste cognovimusesse justas,
decrevimus confirmandas. Nullo ergo, elc, usqut
iucursurum.

Dalum Laterani, iv Non. Januarii, pontificatus
nostri anno quario decimo.

cxxxvnr.
EPISCGPOETCUSTODIARGENTINENSI.

Ne vulgaria judicia exerceantur a presbyleris.
(Lalerani, v Id. Januarii.)

Licet apudjudices sseculares vulgaria exerceanlur
judicia, ut aquse frigidae, vel ferri caiidentis, sive
duelli, hujusmodi lamen judicia Ecclesia non admi-

D sit; cum scriptum sit in Iege divina : Non lenlabis
Dominum Deumluum [Deut. vi). Hoc igitur obser-
valo, circa purgationem Reimboldi latoris prossen-
litim, qui super hseretica pravitate asseriiur in-
famalus, laliter procedatis quod morbus iste, qui
serpit ut cancer, per veslram sollicitudinemcircum-

spectam perfecte curetur; ilaquod eumnec iniquum,
gravet judicium, necmiserico.rdiadissolulaconfundat.

Datum Laterani, v Idtis Januarii, pontiflcatus no~
slri anno ouarto decimo.

cxxxrx.
P. PBJLPOSITOEBREDUNENSlSDBDIACONONOSTliO

Recipitur subproteclioneB. Pelri

(Lalerani, iv Id. Januarii.)
Cum a nobis petilur quod justum esl ethonestum,
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etc. Eapropter, dilecle in Domino fili, elc, usquej

inclinali, personam luam cum omnibus bonis tam

ccclesiaslicis quam mundaiiis qtioeinproesentiaruin
rationabiliter possides, aul in fulurum juslis modis
dante Domino poteris adipisci, sub beati Petri et

noslra proteciione suscipimus. Specialiier auiem

proeposituramel canonicam Ebredunensis ecelesix

cnm peninentiis suis, sicut eas juste possideset

quiele, aucioritate libi apostolica confirmamus et

pncsentis scripti patrocinio comniunimus. Nulli

crgo, etc, usqueprotectionis et confirmationis, etc,

itsque incursurum.
Datum Laterani, iv Idus Januarii, ponlificattis

nostri anno quarto decimo.

CXL.

T. SUBDIACONOKOSTROPR.EPOSITO,ETCAPITCLOEBRE-*

DUNENSI.

De supplenda negligenlia prcvlalorum.
, (Laterani, iv Id. Januarii.)

Poslulastis per sedem aposlolicamedoceri ut cum

ad vos simul el arcbiepiscopum veslrum donalio

proebendaruiiiecclesisevestrsepertineat(266), utrum

pnebendoe vacanlis donalio penes arcbiepiscopum

ipsum remaneat, si eam infra semestre tempus no-

glexeriiis pariler ordinare. Ad quod vobis breviler

respondemus quod cum vos cl idem archiepiseopus
infra tempus proescriplumnegligenlesexistitis cirea
collationem vocantium praebendarum, sicul nec ab

illo ad vos, iia nec a vobis ad illum potestas devol-

vilur confercndi, sed secundum sialuia Lateranen- .

sisconcilii ad superiorem transit donatio earumdem;
nisi forle archiepiscopus, non ut prselatus, sed ut

canonicus, vobiscum jus habeat conferendi; et in

lioc casu, si doloseforsitan impedierii, dolusei suf-

fragari non debet.
Datum Laterani, iv Idus Januarii, ponlificatus

noslri anno quartodecimo.
CXLI.

ABBATIETCONVENTUICORBEIENSI.

Confirmatur quwdamsentenlia.

(Lalerani, n Kal. Januarii.)
Cum a nobis petilurquodjustiim est et honeslum,

etc, usque perducalur effectum. Eapropter, dilecti

in Doniino lilji, veslris justis postulalionibus, elc,

usque assensu, sentenliam diffinilivam quam pro
vobis contra nobilem virum W. advocatum Belbu-

niaj super quibusdam lalliis et exactionibus quas
dictus advocatus indebite vestris hominibusimpone-
bal, dilecti filiiSancli Martinide Gemellis et Sancti

Acheloiabbates et prsccenlor Ambianensis,a nobis

judices delegati, exigenlejustilia prolulerunl, sicut
esl jusla, nec legitimaprovocalionesuspensa, auclo-

rilate apostolica confirmamus et praesentisscripti

palrotinio communimus.Nulli ergo, etc, usque in-
cursutum.

Ditum Lalerani, n Kal. Januarii, ponliiicatus no-
slri anno quarlo decimo.

A CXLII.

UNIVERSISEPISCOPISJNQUORUMEPISCOPATtBUSMiLE-

FACTORESCORBEIENSISMONASTERIICOMMUB.ANTUR.

AclversusmalefacloresmonasleriiCorbeiensis.

Quanto ampliusCorbciensemonasleriumad jus et

propiklatem sacrosanclseRomanajEcclesioenoscitur

perlinere, et specialiusad ejus curam respicit et lu-

telam, tantoad defensionemet conservationemipsius
propensioricura nos oportel intendere, et ejus jura
illibala et integra conservare. Inde est quod univer-
silati vestroeper apostolica scripta mandamus qua-
tenus illos parochianos vesiros qui possessioneset

bona prsefalimonaslerii auferre praasumpserintet ea
lemerarie molestare, cum omni studeatis diligenlia
convenire ul el ablala restitiiant et ab eorum moles-

D lia et infeslationedesislanl. Quod si juxla commo-
nilioiiem veslram facere forie conlempserinl, eos

usque ad condignam satisfactionem censura eccle-
siasiica arceatis.

DatumLaterani, iii Non. Decemb., pontificatu*
nostri auno quarlo dccimo.

CXLIII.

ABBATIETCONVENTUISANCTIMAGLORIIPARISIENSIS.

Ne quid exigalur pro instatlationeabbalis.

Cuin ex injuncto nobis apostolatus officioEccle-

siarum omnium sollicitudineingerere leneamur, ea

corrigere nos oportel quseinlerdum contra sacrorum
canonnm sanctiones in eis per ipsarum minislros

iiiiprovideattentantur. Sane ad audientiam nostram
G vobis referenlibus est delalum qtiod cum abbatem

vestrum contingit de novo iu sede, prout moris esl,

collocari,archidiaconus Parisiensis pro installaiione

ipsius cenlum.solidos Parisiensis monetsea vobisni-

litur extorquere , hujusmodi exactionem in jus an-

nuum converlendo. Quia igilur lalis exaetio est ra-

tioni coutraria el sanctorum Patrum institulionibus

inimica, ne id de coetero atlenletur, aucloritate

proesentiumdislrictitis inhibemus. Nullier^o... inbi-

bitionis, elc, usqueincitrsurum.

Dalum Laterai , in Non. Oclob., pontificalus
noslri anno quarto decimo.

CXLIV.

PRIORlGRANDIKONTENSI.
D Confirmanlurquasdam slatuta

(Laterani, iv Id. Jannarii.)
Cum"qusedamcapitula in aulhenlico noslro con-

lenla per lilteras tuas, quse coram nobis recitatse

fuerunt, ad majorem duxeris evidentiamexponenda,

nos altendentes le illa et inlellexisse fideliter et sa-

Iubriter explanasse, devolioni tuse proesenliumau-

cloritale mandamus, qaatenus ipsa secundumexpo-

silionem hujusmodi facias observari. Ad majorem

vero cautelamexpositionesillas de verbo ad verbum

praesentiscripto jussimus adnotari; quarum tenor

• esl lalis. Quia de pulsatione ad collationem prima

fiebat quaslio, taliter videtur determinare privile-

(266)Cap. Poslidasiis, De concess. prseb.
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gium, quod procurator domus secundum tenorcm

mandaii apostolicidebel propria manu pulsare, cnm

in domo praesensfueril, hora staluta a priore; nisi

infirmitas corporis manifesta vei necessitas inevita-

hilis ipsumdetinueril, ne collalionivaleat iuteresse.

Si vero interesse nequiveril, alius conversus, quem

prior statuerit, pulset bora staluta. Ila siquidem ut

de negligentia jure non valeanl reprehendi. Prior

autem clericum instiluet qui procuralori vel alieri

conversohora staluta pracipial ul pulsetur ; vel si

clericus negligens fuerit, hoc idem injungat alius

clericus locoejus. Per quod manifeste datur inielligi
quod clericus aucloritatem habet injungendi con-
verso ul pulset hora staluta, vel si forle hora traus-

ieril, conversus lenetur pulsare ad denuntiationem

clerici sine diiatione qualibet vel quseslione; et si

quilibet horiun negligens fuerit vel contemptor, de
mandato summi pontificis lanquam transgressor
puniatur. Visitatores computationes audiant de re-

ceplis pariler et expensis, eo modo quo prior com-

pulaliones consuevit audire, quem modum, quamvis
satis nolus sit universis, plane coram omnibus in

capitulo generali exposuimus.Si clericis placuerit
ut exeanl ad laborem, cum conversis exeanl, et cum
cis pariter revertanlur; sed semper hebdomadarius
in cella remaneat, cujus nomine intelligimus inle-
riorem &mbitumvel clausuram, vel, si clausura non
fuerit, bca adjaceniia officinis. Si vero clerici vel
converss excesserinl exeundo, quod intelligimus si
nimig frcquenler et sine causa honesta, in capitu!o'(
proclamenlur a clerico vel converso, et per hebdo-
madarium regulariter ei rationabiiiter judicentur.
Coeleravero exposilione aliqua indigere non viden-
lur cum mutaliones clericorum de voluntate prio-
ris cum consilio clericorum discrelorum fieri
debeant, et cum mutali fuerint, nihil prorsus se-
cum ferre iebeant nisi pannos simplices, nee Sc.ri-

piuram, nec quodlibet aliud, nec conversi pariter
sine speciali permissione vel mandatoprioris, cum,
sicul aperte sonat privilegium, nihil sibi proprium
debeanl vindicare. Quia vero computalionis capitu-
lum, flli prior, miiiime fuit in tuis littcris explana-
tum , illud nos in aliis litteris nostris plenius duxi-
mus explanandum.

Dalum Laterani, iv Idus Januarii, poiuificaius
noslri anno quarto decimo.

CXLV.
PRIORIET CONVENTUIGRANDIMONTENSI.

Super reformatione ejusdem monaslerii.

(Laterani, xi Kal. Januarii.)
Venientesad apostolicam sedem aliqut clerici de

quibusdam cellis ordinis vestri nobis proponere cu-
raverunt quod in multis statuta vestri ordinis vio-

lantur; propter quod scandalum oritur inter fratrcs,
et rixaeac contentiones exinde oriuntur. Nos autem,
quia ipsos lu, flli prior, sicut per tuas litteras inti-

masti, excommunicalionis vinculo innodaras, ut

super his quoepropoiiebantmeliusinstrui valeremus,
eisdem beiieucium fecimus absolutionis impendi,

i A mandanles ut eos \n locis suis rccipi facias saiva
i ordinis disciplina. Volenlesigitur ut si qua in eccle-

i sia vestra corrigenda sunt, in melins corriganiur,
- venerabili fratri noslrOarchiepiscopo Bituricensi e

dilectis filiis de Pratea et de Varenis abbatibus Ci-
i sterciensis ordinis Biluricensis dtoecesis dirigimus
t seripta nostra, ut ad vestram ecclesiam accedentes,
r qtioeibidem invenerint conlra regulam deformaia,
i nosira freti auctorilate sublalo appellalionis obsla-

i culo sliideant reformare, conlradictores censura

3 ecclesiaslica compescendo. Tales itaque vos in bis

i exhibere curetis quod zeiari merilo videamini veslri

ordinis honestatem, et hujusmodi contenliones et

rixoepenilus sopiantur, quia servos Dei non oportet,
i _ secundum Aposlolum, litigare. Ulud aulem quoil in

i rescriplo nostro de compulatione annis singulis fa-
> cienda conditionaliter dicitur, intelligi volumus ab-

solute nibilominusinjungenles ul elericus sive laicus

de ordine vestro, quem constilerit in canonem latae

seutenliae iucidisse, lanqiiam pxcommunicalus ab

; omnibus evitetur donec per hebdomadarium sacer-

i dotem vel per te , fili prior, fuerit absoluttis.

t Dutum Laterani, ix Kal. Jaimarii, pontificalus
t noslri anno quarto decimo.

i CXLVI.

PATRIARCILEALEXANDRINO.

[ConsolaturcaplivosClirislianos.

[ (LMerani, xv Kal. Februarii.)
Gratum gerimus el acceplum, et fralernitalem

'C tuam dignis in Domino laudibus cnmmendamus,

quod, sicut ex litteris tuis nobis directis accepimus,
circa illos qui Alexandrioeac Babylonioe su.nl ca-

. ptivi diligentiam adhibes pii patris, et ad liberatio-

nem ipsorum impendis operam diligentem; el ne

i periculum negalionis incurrant , nobis humiliter

supplicasti ut calamilates eorum el angustias quas
sustinenl attendeutes , pro liberatione ipsorum fra-

liibus miliiise Templi et Hospitalis necnon regibus
et principibus orienlalis provincioe scribere digna-
remur. Nos autem, qui cum Apostolo dicere possu-

mus; Quis in/irmalur, el ecjononinfirmor, quis scan-

dalixalur, et ego non uror ? (11 Cor. xi) elsi in tri-

bulaliouibus eorumdein paleruo compaliamur affe-

ctu, in eo tamen eonsolalionemrecipimus qui secun-

dum Apostoltim Pater misericordiarum et lolius

consolalionis est Deus, qui nos in omni tribulatione

nostra misericordiler consolatur, illud in eis spe-
ranles iniplendum quod vcritas,quse menliri non

novit, in Evangelio protestatur : Beati qui persecu-
tionem paliunlur propler jusliliam, quoniamipsorum

: est regnum cmlorum.Beati qui lugent, quoniam ipsi
coMolabunlur (Matlh. v). Sane habilo super hoe

cum fratribus nostris diligcnti tractatu , petilionem
tam luam quam caplivorum ipsorum favore perpen-
dimus apostolico prosequendam, venerabiii fratri

noslro palriarchse Hierosolymitano apostolicaesedis

legato noslris dantes litteris in mandalis quatenus
ex parte tam noslra quam sua praiscriptos fratres

ac rcges et principcs in nomine Domiuiexborlelur,
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consulendo fiueliler et cfficariier indticcndo ut ad A

redemplioncm illorum per congrnam commulaiio-
nem intendanl, et contra persecntores fuiei Chri-
stianoebis pro fideChristi potcnlibus armis ulaiUur

quibus ulique Dominus vim suoe virtulis creditur
facilius impenstirus, cumque hor. acceptabile opus
populus intellexerit Chrisiianus, ad stibveiuiouem
eorum IiberaKussuas nianus extendat, el nos , si
devote fuerimus exauditi, debeamus eos in petilio-
nibus suis plenius exaudire; quidquid autem snper
lioc actum fuerit idem palriareha nobis uou differat

intiinare; ut per suam relationem instrucli, juxta
quod nobis divina snggesserit inspiratio, proceda-
mus. Cuin igitur tanquam aurum in fornace Doini-
nus suos probet electos, fraiernilatein tuam rogan-
dam duximus clmonendam, per apostolica seripia

*

mandantes quatenus caplivos ipsos efficaciterexbor-
leris ut non deficiant in iribulaiionibiis suis , quia
non sunt condignaepassiones Imjus lemporis ad fu-
luram gloriam quam in nobis Apostolus asserit re-
velandam ; el fidelis est Deus, qui cosdem supra id

quod possunt lenlari mininte palietur, sed faciet
cum lentalione proventuin , ut valeanl suslinere. Id
enim quod in proesentisuslinenl, est uiique momen-
laneuiii, scd in eis pondtis seternaegloriae operatur,
si lamen usque in finem viriliter iu incoeptocerta-
mine duxerint persistendum, quia si legitime con-
summaverint bonum certamen quod haclenus cer-
laveruni, de reliquo ipsis coroua justitiae reponeiur.
Quaedamautem de ipsis audimus qusectim dolore
referimus et pudore, quia ipsi nonnulla conimiimiit

impia et nefanda, per quae non solum divinam ma-

jestatem offendunl, verum etiain apud incredulps
Chrislianam religionem infama.nl, propler quod
maxime cirea liberalionem ipsorum supernse mise-
raiionis retardalur effectus, a quibus tu eos salubri-
bus monitis el consiliis studeas revocare, talem le

ipsumin serviluledivina satugensexliibere, utabhis

qui sunl inlus et ab liis qui sunl foris bonum habere
teslimonium merearis. Cseterum, sicut nobis scri-

psisli, praefaticaplivi non habsiil nisi auemdam ve-
tulum sacerdoiem qui eis possit ministrare divina.
Unde fralernitatem liiain humiliter rogaverunt ut
unum ex ipsis in ecclesiaslicis ministeriis eruditum
in diaconum promoverts, quod i'usine nostra licen-
tia facere noltiisti. Nos aulem ut in hoc eorum ad-

impleas desiderium suademus, ordinandi eum libi
liberam concedentes auelorilate apbstolica faculta-
tem.

Dalum Laterani, xv Kal. Februarii, ponlificatus
nostri anno quarto decimo.

CXLVII.
PATRIARCILEH1ER0SOLYMITAN0APOSTOLICESEDI3

LEGATO.
Decommulationecaplivorum.

(Lalerani. ld. Januarii.)
Recepimus liiteras doloribus plenas et miseriis

cumulalas quas aposlolatui noslro miserunt vener-a-
Lilis fraler noster palriarcha Alcxandrinus et qui

A Alexandrisesunt captivi, serumnaset pressuras quas
snstinent exponentes, et postulanles suppliciter
ctim gemilu et moeror quaienus ad liberationem
eorum misericorditer intendamus, inducendo fra-
tres Templi el Hospilalisac reges et principes Orien-
lalis provinciaeut per commulaiionem captivorum
ad liberandum illos inclinent animos cum effeclu;
ne propter acerbilatem posnarum quas longo lem-

pore sunt perpessiapostatarecogatilur, cumprompto
sinl spiritu parati lantum illis exhibere servilii

quantum solet eisdem ab infidelibus captivis im-

pendi; nibil amplius postulantes ab eis quam quod
ipsisunt solili hujusmodiexhibere caplivis,ut saltem
hoc modopcrictiliim negationis evadant. Nos aulcm

super hoc habito cum fratribus nostris diligemi
Biractatu, petitionem eorum favore perpendiimts

apostolico prosequendam, cum ipsi pro defensiona
fideiChristianoecaplivilatem incurrerinl et tenean-

turquasi pro Cbristo captivi, qui (idelibus suis dic-
lurus esl in judicio : Venile, benedictiPalris mei,

percipile regnum quod vobk paralum est ab origim
mundi; quia in • carcere erum, et venistis ad me,

{ quandiu enimfecislis hoc uni de jratribus tneis mi-

nimis, mihi fecisiis (Matlh. xxv). Et econlra diclu-

rus esl reprobis iDiscedite a me, maledicli, in ignem
alernum qui paratus estdiaboloel angelisejus (ibid.).
Quasi dieeret manifeslius : Qui quempiam meorum
iidelium a carcere liberaveril, et ego illum eripiam

, ah inferno, ne cum diabolo el angelis ejusperpeluo
i crucieiur in igne gehennae, sed cum angelis sanclis

, in regno Dei perenniier glorietur. Cumergo captivis
hoc Inimanilalis solatium el ex officio charitalis et